<sup>32</sup> Nagy Iván munkája Török István néven több személyt is feltüntet. Közülük két személy jöhet számításba, akik közül az egyik feltételezhetően azonos az iratban említett Török Istvánnal.

1. Török István: 1717-ben III. Károlytól címeres nemeslevelet kapott.

2. Török István: III. Károly 1718-ban adományozott neki címeres nemeslevelet.

Nagy: XI. köt. Pest, 1865, 309. A továbbiakban: Nagy: XI. köt.

III. Károly leirata Somogy vármegye rendjeihez  
 Bécs, 1721. augusztus 10.  
 SML. Acta Congreg. 1721/10.

III. Károly közli a megye rendjeivel, hogy a Pesti Vallásügyi Bizottság öt hónapra ismét összeül. Felszólítja a megyét; várják meg és kövessék a bizottság utasításait. Azután megbízza a megyét, hogy hasonló jellegű rendeleteit hozzák mindenki tudomására és ügyeljenek megtartásukra.

Carolus VI. Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiae et cetera Rex.

Reuerendi, Honorabiles, Spectabiles ac Magnifici, Egregii item et Nobiles, nec non Prudentes ac Circumspecti, Fideles Nobis dilecti. Posteaquam ad demissam Articularium Commissariorum in negotio Religionis deputatorum Instantiam nonissime clementer annuissimus: Ut articularis Commissio in modofato Religionis negotio Pestini instituta, et in quintum Mensem protracta pro hac vice dissoluatur, juxta benignam Majestatis nostrae Ordinationem ac dispositionem proxime vicissim reassumenda, et fini mancipanda: clementissimaque mens et voluntas nostra ea esset, ut propter bonum domesticae unionis, et pacis, internamque Regni tranquillitatem conseruandam, pro interimali etiam remedio, cuncta in antelato Religionis negotio, usque ad exitum praenotatae Commissionis, superindeque subsequendam benignam Majestatis nostrae ratificationem; aut modificationem, in eo; quo immediate ante, et sub tempus inchoatae praeactatae Pestiensis Commissionis, ac nunc sunt, statu, maneant, nihilque omnino innouetur.

Eapropter Vobis harum serie committimus et mandamus, ut istiusmodi benignam Resolutionem nostram, eo quo ad omnium notitiam peruenire, ac a cunctis debite obseruari possit, in gremio istius Comitatus Ubri quantoajus suo modo publicetis, et exacte obseruari faciatis. Gratia in reliquo nostra Caesareo Regia Vobis benigne propensi manentes. Datum in Ciuitate nostra Vienna Austriae, die decima Mensis Augusti, Anno Domini millesimo septingentesimo vigesimo primo.

Carolus manu propria  
 Comes Nicolaus Illeshazy manu propria  
 Josephus Koller<sup>33</sup> manu propria

(Reuerendis, Honorabilibus, Spectabilibus ac Magnificis, Egregiis, item et Nobilibus, nec non Prudentibus ac Circumspectis Nobilis Nobilis Supremo, et Vice Comitibus, Iudlium,

<sup>33</sup> Kancelláriai tanácsos III. Károly uralkodásának második felében. Jelentős szerepet töltött be a kancellárián. Marczali: i.m.: 70.

et Iurassoribus, toti denique Uniuersitati, Dominorum, Praelatorum, Baronum, Magnatum, et Nobilium Comitatus Simegiensis etcetera Fidelibus Nobis dilectis. Sigesti.)

9.

III. Károly leirata Somogy vármegye rendjeihez  
Prága, 1723. október 19.  
SML. Acta Congreg. 1723/13.

A királyi leirat utal az 1721. augusztus 10-én kelt iratra, és ismételt felszólítja a rendeket, hogy az uralkodói rendeleteket minél előbb hozzák a lakosság tudomására. Megparancsolja alattvalóinak; utasításait tartsák tiszteletben, mivel eddig mind a római katolikusok, mind pedig az ágostai és a helvét hitvallású lakosok odaadó hűségének csupán jeleit ismerte meg az udvar. Utasítja a megyét, hogy amíg a bizottság munkája be nem fejeződik, parancsát mindkét féllel tartassák meg.

Carolus VI Dei gratia electus Romanorum Imperator Semper Augustus, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungariae, Bohemiaeque et cetera Rex.

Reuerendi, Honorabiles, Spectabiles ac Magnifici, Magistrati item Egregii et Nobiles nec non Prudentes ac Circumspecti Fideles Nobis dilecti. Probe recordabimini; Qualiter vigore aliarum benignarum Literarum nostrarum de Dato in Archi-Ducali Ciuitate nostra Vienna Austriae die 10. Mensis Augusti Anno adhuc 1721. expeditarum propter bonum domesticae Unionis et Pacis, internamque Regni Tranquillitatem conseruandam, pro interimali etiam remedio in Religionis Negotio, usque ad exitum Commissionis eatemus instituae, Superindeque Subsecuturam benignam Ratificationem aut modificationem nostram, cuneta in eo, quo immediate ante et sub tempus inchoatae Pestini Preattactae Commissionis, ac tunc fuerunt Statu, maneant nihilque omnino innouetur, benigne commissemus, hujusmodique benignam Resolutionem nostram eo, quo ad omnium notitiam peruenire, ac a cunctis debite obseruari possit, in gremio Comitatus Urbi quantoajus Suo modo publicandam, et exacte obseruandam, eotum adhuc benigne praecepissemus; Quia tamen eandem benignam Dispositionem nostram minus obseruatam fuisse, tum ex Romano Catholicorum, tum vero Augustanae et Helueticae Confessioni addictorum Fidelium modorum variis Repraesentationibus displicenter intelleximus.

Idecirco vobis harum serie iterato firmiter praecipientes committimus et mandamus, quatenus antelatum benignam Resolutionem nostram debito effectui mancipare, ac usque ad finalem supradictae Commissionis Subsecuturam benignam Decisionem nostram omnia ad predictum Statum reponere, ac in eodem ambas Partes eousque Authoritate vestra Magistratuali conseruare debeatis ac teneamini. Gratia in reliquo nostra Caesareo Regia

Vobis benigne propensi manemus; Datum in Regia Arce nostra Pragensi die decima nona Mensis Octobris Anno Domini Millesimo Septingentesimo Vigesimo Tertio.

Carolus manu propria

Ladislaus Adamus Erdődy, Episcopus Nitriensi

manu propria

Sigray Josephus<sup>34</sup> manu propria

(Reuerendis, Honorabilibus, Spectabilibus ac Magnificis, Magnificis item, Egregiis et Nobilibus, nec non Prudentibus ac Circumspectis Nobilis Nobilis Supremo et Vice Comitibus Iudlium et Iurassoribus, Toti denique Uniuersitati Dominorum Praelatorum, Baronum, Magnatum et Nobilium, Comitatus Simeghiensis et cetera. Fidelibus Nobis dilectis. Szigethini Ex Officio.)

### Felhasznált források

IV. A. 1. Somogy Vármegye Nemesi Közgyűlése és Albizottsága iratai.

a.) Acta Congregationum (Közgyűlési iratok).

1. sz. irat SML AC 1717/7.
2. sz. irat SML AC 1717/12.
3. sz. irat SML AC 1718/5.
4. sz. irat SML AC 1719/27.
5. sz. irat SML AC 1720/32.
6. sz. irat SML AC 1720/10.
7. sz. irat SML AC 1721/33.
8. sz. irat SML AC 1721/10.
9. sz. irat SML AC 1723/13.

---

<sup>34</sup> Sigray János fivére. Szintén kormánybiztosként hivatalnok volt. Mint királyi ítélőtáblai ülnök az 1715. évi országgyűlésen több bizottság tagjává választották. [Nagy: i.m. X. köt. 178.] Az 1715/30.tc. szerint a vallásügyi bizottságban, az 1715/39.tc. 1.§ szerint pedig a magyar-ausztriai határvitákat vizsgáló bizottságban vett részt. A 43.tc.6.§ a császári katonaság Győr városában elkövetett kihágásait vizsgáló bizottságba küldték, akiknek e paragrafus szerint magyarországi birtokaik után adót kellett fizetni. [*Magyar Törvénytár. 1657–1740.* 465. 473. 477. 499. ]1730-ban már a Magyar Királyi Kancellária tanácsosa. 1724-ben kapott bárói méltóságot. 1739-ben Somogy vármegye főispánja lett. Később a helytartótanács tagja. [Nagy: Uo.]